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DOW-III.0003.1.2020.GA                Opole, 10.08.2020 r.

Pan
Jerzy Niedźwiecki
Radny Województwa 
Opolskiego
w/m

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 30.07.2020 r., w sprawie udzielenia 
informacji na temat pisma z dnia 27.07.2020 r. Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania Stobrawski Zielony Szlak, przekazuję co następuje.

Kontrola doraźna w zakresie prawidłowości realizacji działalności statutowej 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Stobrawski Zielony Szlak w latach 2018-
2020 została rozpoczęta w dniu 27.04.2020 r. na podstawie Zarządzenia nr 34/2020 
Marszałka Województwa Opolskiego z dnia 10 kwietnia 2020 r., z tytułu nadzoru 
Marszałka Województwa nad LGD, zgodnie z art. 4 ust. 3 pkt 2 Ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności 
(t.j. Dz.U.2019.1167).

Powodem wszczęcia kontroli były pisma Członków Stowarzyszenia tj. Wójta 
Gminy Lubsza, Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej oraz Wójta Gminy Pokój, 
skierowane do Marszałka Województwa Opolskiego, informujące 
o nieprawidłowościach dot. działalności statutowej Stowarzyszenia oraz zawierające 
prośbę o kontrolę w trybie nadzoru. 

Zakres kontroli obejmował weryfikację zgodności działalności Stowarzyszenia 
z przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach 
(t.j. Dz.U.2019.713, z późn. zm.), weryfikację zgodności działalności Stowarzyszenia 
z postanowieniami Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Stobrawski 
Zielony Szlak – stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Walnego Zebrania Członków 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Stobrawski Zielony Szlak nr II/6/2016 z dnia 
23.06.2016 r oraz weryfikację zgodności działalności Stowarzyszenia z przepisami 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U.2019.351, z późn. zm.). 

Z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną kontrola była prowadzona 
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w trybie administracyjnym – korespondencyjnym, co niestety wiązało się 
z koniecznością przygotowywania przez podmiot kontrolowany wymaganej 
dokumentacji w formie elektronicznej w formie skanów, co niewątpliwie było 
utrudnieniem dla pracy biura Stowarzyszenia. Należy jednak podkreślić, iż w trakcie 
czynności kontrolnych podmiot kontrolowany sprawnie przesyłał wymaganą 
dokumentację, a zdecydowana większość wymaganej przez kontrolujących 
dokumentacji dot. dokumentów wcześniej wytworzonych.

Z punktu widzenia podmiotu kontrolowanego czas trwania czynności 
kontrolnych może wydawać się zbyt długi, jednak zakres podmiotowy kontroli był 
bardzo szeroki, w szczególności w odniesieniu do zagadnień zawartych w Statucie. 
Kontroli podlegała realizacja celów Stowarzyszenia, organizacja biura, prawa 
i zobowiązania członków, Walne Zebrania Członków, praca Zarządu, praca Komisji 
Rewizyjnej oraz wybrana do próby dokumentacja finansowo-księgowa. Ponadto 
w trakcie kontroli wpłynął wniosek Członka Stowarzyszenia Wójta Gminy Pokój 
o rozszerzenie kontroli w zakresie prawomocności Walnego Zebrania Członków 
z dnia 20.05.2020 r., a także zaistniała konieczność uzyskania opinii prawnej 
w zakresie prawidłowości podejmowania uchwał przez Walne Zebrania Członków. 
Pierwotnie kontrola planowana była do końca czerwca br., ale z uwagi na powyższe 
Zarządzeniem nr 57/2020 Marszałka Województwa Opolskiego z dnia 29 czerwca 
2020 r. formalnie została przedłużona do 31.08.2020 r.

W odniesieniu do zarzutu opieszałości pracy Urzędu Marszałkowskiego 
informuję, iż przedmiotowa kontrola w Stowarzyszeniu LGD Stobrawski Zielony 
Szlak nie była jedyną kontrolą prowadzoną w tym czasie przez Departament 
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego. Równolegle w okresie od kwietnia do lipca br. Departament w ramach 
PROW 2014-2020 finalizował kontrole dot. realizacji zobowiązań umów ramowych 
w 11 Stowarzyszeniach LGD i przeprowadził 21 czynności kontrolnych w miejscu 
realizacji operacji, a w ramach PO Rybactwo i Morze 2014-2020 i PO Ryby 2007-
2013 zrealizował 2 kontrole na miejscu.

W zakresie wątpliwości dot. powiadomienia o kontroli wyjaśniam, 
iż zawiadomienie o kontroli zostało wysłane do Pani Prezes Zarządu Stowarzyszenia 
w dniu 27.04.2020 r. listem poleconym oraz pocztą elektroniczną, natomiast 
pismem z dnia 03.06.2020 r., w związku z zapytaniami zainteresowanych, 
poinformowano członków instytucjonalnych Stowarzyszenia tj. Wójtów, 
Burmistrzów i Przewodniczących Rad Gmin wchodzących w skład Lokalnej Grupy 
Działania o zakresie prowadzonej kontroli.

Podsumowując, zakres kontroli, w tym badanie zgodności podejmowanych 
uchwał przez Walne Zebranie Członków z postanowieniami Statutu Stowarzyszenia, 
w ocenie Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich ma wpływ na 
bieżącą obsługę działalności Stowarzyszenia tj. wstrzymanie akceptacji zmian LSR, 
akceptacji składu Rady Decyzyjnej i uzgadniania terminów naborów, co niewątpliwie 
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utrudnia realizację założeń Lokalnej Strategii Rozwoju przez Stowarzyszenie i może 
powodować zniecierpliwienie potencjalnych wnioskodawców. Jednocześnie 
informuję, iż czynności kontrolne zostały zakończone, aktualnie nie proszono 
podmiotu kontrolowanego o dodatkowe dokumenty, a zakończenie kontroli 
planowane jest w terminie przewidzianym w Zarządzeniu Marszałka Województwa 
Opolskiego.

Z poważaniem
            Antoni Konopka
           Członek Zarządu 
     Województwa Opolskiego

Sprawę prowadzi: Grzegorz Augustyniak, tel. 77 4483281, e-mail: g.augustyniak@opolskie.pl 
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